
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от « /Ш >  / Л  2022 г.

Об итогах проведения районных 
соревнований по гимнастике

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 18.10.2022 года № 2397 «О проведении 
районных соревнований по гимнастике» 16 декабря 2022 года на базе МБОУ 
«Сергиевская СОШ» были проведены соревнования по гимнастике в зачёт 
65 районной Спартакиады школьников. Соревнования проводились с целью 
укрепления здоровья учащихся, популяризации спортивной гимнастики среди 
школьников и подростков, выявления сильнейших команд и спортсменов района 
для участия в областных соревнованиях.

В районных соревнованиях по гимнастике приняло участие 12 команд из 
общеобразовательных учреждений Губкинского района: МБОУ «Аверинская 
СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ 
«Сергиевская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», 
МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ 
«Никаноровская СОШ», МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, МБОУ 
«Коньшинская СОШ», МБОУ «Уколовская ООШ».

Место проведения соревнований было тщательно подготовлено, 
гимнастическое оборудование соответствовало нормам. Жалоб и замечаний к 
организаторам и судейству не поступало. Травм не было.

По результатам районных соревнований по гимнастике в командном зачёте 
места распределились следующим образом:

1 группа
1 место -  команда МБОУ «Боброводворская СОШ», руководитель 

Безруков Л. А.;
2 место -  команда МБОУ «Скороднянская СОШ», руководитель Лысых Е.С.;
3 место -  команда МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель Данилов Е.А.;
4 место - команда МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель Кислых В.Е.;
5 место -  команда МБОУ «Аверинская СОШ», руководитель Уколов С.Н.;
6 место - команда МБОУ «Истобнянская СОШ», руководитель

Абубакаров А.В.;
7 место - команда МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель Семенов А.А.

2 группа
1 место -  команда МБОУ «Вислодубравская СОШ», руководитель 

Зеленин В.Н.;
2 место -  команда МБОУ «Никаноровская СОШ», руководитель

Скрыпцов В.А.;



3 место -  команда МБОУ «Чуевская СОШ» им. Н.Я. Чуева, руководитель 
Малахова А. А.

3 группа
1 место -  команда МБОУ «Коньшинская СОШ», руководитель Руднева И.Н.;
2 место -  команда МБОУ «Уколовская ООШ», руководитель Морозов С И.

Личное первенство по спортивной гимнастике
юноши

1 группа
1 место -  Бочаров Никита, учащийся МБОУ «Скороднянская СОШ», 

руководитель Лысых Е.С.;
2 место -  Скоморохов Александр, учащийся МБОУ «Боброводворская 

СОШ», руководитель Безруков Л.А.;
3 место - Максимов Никита, МБОУ «Боброводворская СОШ», руководитель 

Безруков Л. А.;
2 группа

1 место -  Абрамов Евгений, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ», 
руководитель Скрыпцов В.А.;

2 место -  Севрюков Роман, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Зеленин В.Н.;

3 место -  Неврузов Джаброил, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Зеленин В.Н.

3 группа
1 место — Леонов Николай, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 

руководитель Руднева И.Н.;
2 место — Поддубный Андрей, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 

руководитель Руднева И.Н.;
3 место -  Анисимов Иван, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 

руководитель Руднева И.Н.;
3 место -  Фурман Александр, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 

руководитель Руднева И.Н.
девушки
1 группа

] место -  Натарова Яна, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Безруков Л.А.;

2 место -  Кривошапова Арина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Кислых В.Е.;

3 место -  Вербитская Злата, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Кислых BE.

2 группа
1 место -  Щеклина Жанна, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.;
2 место -  Попович Юлия, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.;
3 место -  Мишина Софья, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.
3 группа

1 место -  Шаталова Елена, учащаяся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.;



2 место -  Рамизова Лиза, учащаяся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.;

3 место -  Любезных Марина, учащаяся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.

Личное первенство по видам 
Акробатика 

юноши
1 группа

1 место — Калашников Артем, учащийся МБОУ «Скороднянская СОШ», 
руководитель Лысых Е.С.;

1 место -  Морозов Иван, учащийся МБОУ «Сергиевская СОШ», 
руководитель Данилов Е.А.;

3 место -  Максимов Никита, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Безруков Л. А.

2 группа
1 место - Никишин Евгений, учащийся, МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.;
1 место - Новиков Даниил, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ», 

руководитель Скрыпцов В.А.;
3 место - Вороничев Илья, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.
3 группа

1 место -  Анисимов Иван, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.;

2 место - Леонов Николай, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.;

3 место - Фурман Александр, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.;

3 место -  Поддубный Андрей, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.

девушки
1 группа

1 место - Извекова Марина, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Безруков Л. А.;

2 место - Натарова Яна, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Безруков Л.А.;

2 место - Кривошапова Арина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Кислых В.Е.

2 группа
1 место - Щеклина Жанна, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.;
2 место - Корепанова Августина, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.;
3 место - Попович Юлия, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.
3 группа

1 место -  Шаталова Елена, учащаяся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.;



2 место - Рамизова Луиза, учащаяся МБОУ «Коныиинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.;

3 место -  Ачкасова Ангелина, учащаяся МБОУ «Коныиинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.

Опорный прыжок 
юноши

1 группа
1 место - Калашников Артем, учащийся МБОУ «Скороднянская СОШ», 

руководитель Лысых Е.С.;
1 место - Бочаров Никита, учащийся МБОУ «Скороднянская СОШ», 

руководитель Лысых Е С ;
3 место - Максимов Никита, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», 

руководитель Безруков Л.А.
2 группа

1 место - Абрамов Евгений, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ», 
руководитель Скрыпцов В.А.;

2 место - Новиков Даниил, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ», 
руководитель Скрыпцов В. А.;

3 место - Галченко Вячеслав, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ», 
руководитель Скрыпцов В.А.

3 группа
1 место - Анисимов Иван, учащийся МБОУ «Коныиинская СОШ», 

руководитель Руднева И.Н.;
1 место - Леонов Николай, учащийся МБОУ «Коныиинская СОШ», 

руководитель Руднева И.Н.;
1 место -  Поддубный Андрей, учащийся МБОУ «Коныиинская СОШ», 

руководитель Руднева И.Н.
девушки
1 группа

1 место - Кривошапова Арина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Кислых В.Е.

2 место - Панова Нармина, учащаяся - МБОУ «Скороднянская СОШ», 
руководитель Лысых Е С.;

3 место - Назарова Яна, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Безруков Л.А.

2 группа
1 место - Попович Юлия, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.;
2 место - Щеклина Жанна, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.;
3 место - Корепанова Августина, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.;
3 место - Колышкина Олеся, учащаяся МБОУ «Никаноровская СОШ», 

руководитель Скрыпцов В.А.
3 группа

1 место -  Любезных Марина, учащаяся МБОУ «Коныиинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.;

2 место -  Шаталова Елена, учащаяся МБОУ «Коныиинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.;



Параллельные брусья
юноши

1 группа
1 место - Скоморохов Александр, учащийся МБОУ «Боброводворская 

СОШ», руководитель Безруков Л.А.;
2 место - Бочаров Никита, учащийся МБОУ «Скород няне кая СОШ», 

руководитель Лысых Е.С.;
3 место - Максимов Никита, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», 

руководитель Безруков Л Ад
3 место - Астапенко Сергей, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», 

руководитель Безруков Л.А.
2 группа

1 место - Абрамов Евгений, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ», 
руководитель Скрыпцов В.А.

2 место - Севрюков Роман, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Зеленин В.Н.;

3 место - Наврузов Джаброил, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Зеленин В.Н.

3 группа
1 место - Леонов Николай, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 

руководитель Руднева И.Н.
2 место -  Поддубный Андрей, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 

руководитель Руднева И.Н.
3 место - Фурман Александр, учащийся МБОУ «Коньшинская СОШ», 

руководитель Руднева И.Н.
Разновысокие брусья

девушки
1 группа

1 место - Натарова Яна, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Безруков Л. А.;

2 место - Аржукова Вера, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Безруков Л.А.;

2 место - Артамонова Дарья, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ», 
руководитель Данилов Е.А.

2 группа
1 место - Щеклина Жанна, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.;
2 место - Попович Юлия, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.;
3 место - Рузманова Севиля, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Зеленин В.Н.
3 группа

1 место - Шаталова Елена, учащаяся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.

2 место - Рамизова Луиза, учащаяся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н

3 место -  Рамизова Луиза, учащаяся МБОУ «Коньшинская СОШ»,
руководитель Руднева И.Н.



3 место -  Любезных Марина, учащаяся МБОУ «Коньшинская СОШ», 
руководитель Руднева И.Н.

На основании вышеизложенного

3 место -  Ачкасова Ангелина, учащаяся МБОУ «Коньшинская (ГОШ»,
руководитель Руднева И.Н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Итоги соревнований утвердить.
2. Наградить команды победителей и призёров районных соревнований по 

гимнастике грамотами управления образования администрации Губкинского 
городского округа.

3. Отметить работу руководителей общеобразовательных учреждений, 
учащиеся которых заняли призовые места, за четкую организацию деятельности по 
участию в районных соревнованиях по гимнастике.

4. Администрации, учителям физической культуры, педагогам 
дополнительного образования образовательных учреждений Губкинского района 
продолжить работу по развитию гимнастики, привлечению детей и молодёжи к 
занятиям спортом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

УПРАВЛЕНИЕy f ' '

образование^
АДМИНИСТРАЦИИ

ГУБКИНСКОГО
городского

ОКРРГА

Начальник управления образов С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


